

27年3月期 第1四半期 連結業績について

2026年7月31日

27年3月期 第1四半期 連結業績

- 業績概要(PL・受注高・受注残高)
- 売上区分別業績(売上高・受注高・受注残高)
- 連結財政状態計算書

27年3月期 第1四半期 業績概要(PL・受注高・受注残高)

(単位:百万円)

	26年3月期	27年3月期	増減額	増減率
売上高	177,474	190,388	12,913	7.3%
売上総利益	48,785	49,636	851	1.7%
売上総利益率	27.5%	26.1%	△1.4%	
販売管理費	△ 30,373	△ 31,311	△ 937	3.1%
その他収益及び費用	1,699	557	△ 1,142	
営業利益	20,111	18,882	△ 1,228	△6.1%
営業利益率	11.3%	9.9%	△1.4%	
税引前利益	19,846	17,738	△ 2,107	△10.6%
親会社の所有者に帰属する 当期利益	13,416	13,582	165	1.2%
EBITDA(※1)	44,998	54,481	9,482	21.1%
受注高(※2)	171,343	206,732	35,388	20.7%
受注残高(※2)	385,601	435,409	49,807	12.9%

※1 EBITDA:営業利益+減価償却費及び償却費

※2 受注高および受注残高は、前期、当期ともに契約金額ベースに集計方法を変更

- 売上高(+12,913:+7.3%)
 - ・AI・セキュリティ・クラウドの需要拡大を捉え、公共、通信業向けシステム販売を中心に増収
- 営業利益(△1,228:△6.1%)
 - ・売上総利益率は、セールスマックスの変化と大型の低採算案件(システム販売)の影響により低下
 - ・その他収益は、前期和解成立に伴う訴訟損失引当金の戻入(17億円)の反動

システム開発

(単位:百万円)

	26年3月期	27年3月期	増減額	増減率
売上高	57,930	58,844	914	1.6%
受注高	60,590	61,577	986	1.6%
受注残高	73,803	80,505	6,702	9.1%

- 売上高(+914:+1.6%)
 - ・製造業や通信業の特定顧客向け案件の増加
 - ・自動車業向け案件の減少
- 受注高(+986:+1.6%)
 - ・製造業や公共向けの案件を中心に増加
 - ・自動車業向け案件の減少
- 受注残高(+6,702:+9.1%)
 - ・公共向けおよび証券業向け案件を中心に増加

保守運用・サービス

(単位:百万円)

	26年3月期	27年3月期	増減額	増減率
売上高	70,973	75,901	4,927	6.9%
受注高	57,895	58,681	786	1.4%
受注残高	242,244	249,310	7,066	2.9%

- 売上高(+4,927:+6.9%)
・金融業および通信業向け案件の増加
- 受注高(+786:+1.4%)
・公共向け案件の増加、自動車業向け案件の減少
- 受注残高(+7,066:+2.9%)
・公共向け案件やデータセンター案件の増加
・通信業の特定顧客向け案件や自動車業向け案件の減少

システム販売

(単位:百万円)

	26年3月期	27年3月期	増減額	増減率
売上高	48,571	55,643	7,071	14.6%
受注高	52,858	86,474	33,615	63.6%
受注残高	69,554	105,592	36,038	51.8%

- 売上高(+7,071:+14.6%)
・公共向け案件の増加
- 受注高(+33,615:+63.6%)・受注残高(+36,038:+51.8%)
・公共向けおよび通信業向け案件の増加

27年3月期 第1四半期 連結財政状態計算書

(単位:百万円)

	科目	26年3月期 期末	27年3月期 1Q	増減額
	現金及び現金同等物	114,216	131,966	17,749
	棚卸資産	32,797	46,376	13,578
	その他(流動資産)	206,298	188,951	△17,346
	流動資産	353,311	367,293	13,981
	有形固定資産	86,104	86,889	784
	のれん及び無形資産	297,728	296,259	△1,469
	その他(非流動資産)	131,063	130,162	△899
	非流動資産	514,895	513,310	△1,584
	資産合計	868,206	880,603	12,396
	社債及び借入金	151,734	152,682	948
	その他(流動負債)	172,300	171,975	△325
	流動負債	324,034	324,657	623
	社債及び借入金	131,131	127,739	△3,392
	その他(非流動負債)	80,220	82,747	2,527
	非流動負債	211,351	210,486	△865
	負債合計	535,386	535,143	△242
	資本合計	332,820	345,459	12,638
負債および資本合計		868,206	880,603	12,396

< 当資料利用上の留意点 >

・記載金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、％は、表示単位未満を四捨五入して表示しております。

< 免責事項 >

- ・本資料の内容には、将来の業績に関する意見や予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。よって、その実現・達成を約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。
- ・本資料利用の結果生じたいかなる損害についても、当社は一切責任を負いません。また、本資料の無断での複製、転送等を行わないようお願い致します。

SCSK

夢ある未来を、共に創る。

📍 つなぐ ∟ むすぶ ∟ かわる